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П О Л О Ж Е Н И Е
о проведении XXI открытых региональных лично-командных соревнований среди детей 

по горнолыжному спорту «Весенняя капель» 

«Серебряный Кубок Федерации» VI этап 

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

Соревнования проводятся с целью:

· популяризации горнолыжного спорта; 

· выявления сильнейших спортсменов;

· повышения спортивного мастерства.

2. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ
Соревнования проводятся 22 – 23 марта 2014 г. в городе Апатиты Мурманской области на горнолыжном стадионе МБОУ ДОД ДЮСШ «Олимп» (пос. Белореченский, гора Воробьиная). Приезд команд 21 марта 2014 г., начало соревнований 22 и 23 марта в 11.00 часов.

3. РУКОВОДСТВО СОРЕВНОВАНИЯМИ
Общее руководство организацией и проведением соревнований осуществляют Комитет по физической культуре, спорту и туризму Администрации г. Апатиты и АНО РКОФС «Дрозд-Хибины». Непосредственное проведение соревнований возлагается на МАУ ФСК «Атлет», МБОУ ДОД ДЮСШ «Олимп», РОО «ФГСС Мурманской области»  и главную судейскую коллегию (далее ГСК). Главная судейская коллегия: главный судья – Коршунов В.А., главный секретарь – Радюкина А.В.

4. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ СОРЕВНОВАНИЙ

Организацию обеспечения безопасности при проведении соревнований осуществляет зам. главного судьи по безопасности. Каждый участник должен быть отражен в заявке установленного образца с допуском врача или иметь индивидуальную медицинскую справку – допуск к соревнованиям. Каждый участник обязан иметь оригинал договора страхования от несчастного случая и пройти до начала соревнований инструктаж по технике безопасности, организуемый заместителем главного судьи по безопасности.

Вопросы допуска участников к соревнованиям решаются ГСК на мандатной комиссии при регистрации участников. Участники, не имеющие оригинала страхового полиса (договора) от несчастного случая или нарушающие любые другие условия настоящего Положения, к участию в соревнованиях не допускаются. Ответственность за допуск спортсменов к соревнованиям с нарушениями настоящего Положения несет ГСК.

Ответственность за здоровье, соблюдение мер безопасности и наличие необходимой экипировки у участников несут руководители команд. Контроль соответствия экипировки участников установленным требованиям осуществляет ГСК.

Во время проведения соревнований должен присутствовать соответствующий медицинский персонал для оказания в случае необходимости  скорой медицинской помощи.

5. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

	Дата, день недели
	Время (ориент.)
	Программа

	21 марта, пятница
	11.00 – 12.00
	Заезд участников, размещение

	
	13.00
	Жеребьёвка, совещание судей и представителей команд (г. Апатиты ул. Чехова, 14а)

	22 марта, суббота
	10.00 – 10.45
	Просмотр трассы

	
	11.00
	Слалом-гигант – девочки  и мальчики 2002 - 2003 гг.р. (допуск - 2004 г.р.)

	23 марта, воскресенье
	10.00 – 10.45
	Просмотр трассы

	
	11.00
	Специальный слалом (2 заезда) – девочки 2002 - 2003 гг.р. (допуск - 2004г.р.)    

	
	12.30 – 13.15
	Просмотр трассы

	
	13.30
	Специальный слалом (2 заезда) – мальчики 2002-2003 гг.р. (допуск - 2004г.р.)    

            

	
	15.00
	Награждение команд и закрытие


6. УЧАСТНИКИ И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ
К участию в соревнованиях допускаются спортсмены, не имеющие противопоказания по здоровью своевременно представившие заявку установленной формы (согласно Приложению). Соревнования проводятся в следующих возрастных группах: мальчики и девочки 2002 – 2003 гг.р. (допуск 2004 г.р., но не более 5 спортсменов от команды-участника).   

В лично-командных соревнованиях  участвуют  сборные команды СДЮШОР, ДЮСШ 2002-2003г.р. Состав команды: 12 человек (независимо от пола).
В личном первенстве дополнительно допускаются 6 участников 2002-2003г.р. (независимо от пола). Общий состав команды:  20 человек, в том числе: 18 участников,  1 представитель, 1 тренер.

Победители личного первенства определяются в отдельных видах программы в каждой возрастной группе согласно правилам соревнований по горнолыжному спорту.
Командные результаты определяются в возрастной группе 2002-2003 гг.р. (допуск -   2004 г.р.) по наибольшей сумме очков, набранных спортсменами каждой команды в обоих видах программы по следующей таблице:

	Место
	Очки
	Место
	Очки
	Место
	Очки
	Место
	Очки
	Место
	Очки
	Место
	Очки

	1
	50
	6
	25
	11
	20
	16
	15
	21
	10
	26
	5

	2
	40
	7
	24
	12
	19
	17
	14
	22
	9
	27
	4

	3
	30
	8
	23
	13
	18
	18
	13
	23
	8
	28
	3

	4
	27
	9
	22
	14
	17
	19
	12
	24
	7
	29
	2

	5
	26
	10
	21
	15
	16
	20
	11
	25
	6
	30
	1


Подъем на канатных дорогах в дни соревнований производится строго по стартовым номерам.

7. НАГРАЖДЕНИЕ
Победители и призеры в каждом виде программы награждаются спортивной наградной атрибутикой, грамотами и призами. Команды возрастной группы 2002-2003 гг.р., занявшие призовые места, награждаются спортивной наградной атрибутикой, грамотами и кубками. 

8. ФИНАНСИРОВАНИЕ
Расходы по организации и проведению соревнований несут МАУ ФСК «Атлет», МБОУ ДОД ДЮСШ «Олимп», АНО РКОФС «Дрозд-Хибины» и объединенная профсоюзная организация ОАО «Апатит» во взаимосогласованных размерах в соответствии с утвержденными сметами, а также спонсоры. Расходы по проезду, проживанию и питанию иногородних участников соревнований несут  командирующие организации.

9. ЗАЯВКИ
Заявки по приведенной форме подаются по е-mail schoololympus@mail.ru, kfks@apatity-city.ru или по факсу (815-55) 6-22-41, 7-74-07 до 20 марта 2014 г. Заседание главной судейской коллегии, представителей команд и жеребьёвка состоится 21 марта в 13.00 в помещении ДЮСШ «Олимп» (пос. Белореченский, ул. Чехова, 14а). В мандатную комиссию представляется:

· официальная именная заявка по прилагаемой форме, заверенная врачом;

· свидетельство о рождении участника;

· страховой медицинский полис обязательного медицинского страхования действительный на всей территории Российской Федерации; 

· списочный состав участников с указанием: ФИО, даты рождения, данных свидетельства о рождении, ИНН, домашнего адреса;
· командировочное удостоверение.

Именные заявки по форме, заверенные врачом, подаются в день приезда – 21 марта 2014г. до 13.00 часов в главную судейскую коллегию по адресу: г. Апатиты,  Мурманской области, ул. Чехова, 14а, ДЮСШ «Олимп». При подаче заявки по электронной почте необходимо обязательно получить подтверждение о доставке.

НАСТОЯЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ ЯВЛЯЕТСЯ ВЫЗОВОМ НА СОРЕВНОВАНИЯ
Форма заявки
Заявка на участие в XXI открытых региональных лично-командных соревнований среди детей 

по горнолыжному спорту «Весенняя капель» 

«Серебряный Кубок Федерации» VI этап 

22-23 марта 2014 года

	№
п/п
	Ф. И. О.
участников
	Дата, год
рождения
	Спортивный
разряд
	Стартовая группа
	Организация
	Виза врача

	
	
	
	
	
	
	


Представитель                     ________________________





                             (Ф.И.О.)

Руководитель учреждения  ________________________
    _____________________


      М.П.


                        (подпись, дата)

                         (Ф.И.О.)

       направляющей

         организации
Всего допущено к соревнованиям _____________________  человек.







      (прописью)

          М.П.                                           _____________________     _____________________

     медицинского


                   (подпись врача)                                          (Ф.И.О.)

        учреждения
